DSRC  BT053M/CM
Typenschlüssel
Messringe DSRC
Produktbezeichnung
 DS = Dehnungssensor
Messprinzip
 R = Resistiv
Baureihe
 C = Baureihe C (Messring)
Typ
 ST  =  Standard, 6-pol. Stecker radial, 2 x 1/4 DMS-Brücke, k = 2,00
 BT  =  Ausführung mit radialem Kabelabgang, ohne Stecker, Kabel 5 m, 2 x 1/4 DMS-Brücke, k = 2,00
Nominalgrösse (mm)
 Holmdurchmesser
 Metrische Ringe = Ringdurchmesser in mm
 Zoll Ringe  = Zollmass in mm konvertiert und auf nächste ganze mm gerundet
 Beispiel
 053 = 53 mm
Metrisch / Zoll
 M   = Metrisch
Optionen
 /TO = Ausführung für Torsionsmessung 2 x 1/4 DMS-Brücke 350 Ω, k = 2,00
 /CM = 4-pol. Kabelstecker montiert, Binder Serie 712 gerade
 /CN = 6-pol. Kabelstecker montiert, Binder Serie 423 gerade
 /CL10 = Kabellänge 10 m
 Kombinationen sind möglich: Beispiel CL10CM oder CL10TO
 Folgende Punkte sind zu beachten